INDICAÇÃO Nº 1217 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da

Administração Pública a compra de termômetros para que seja utilizado em barreiras

sanitárias na cidade de Pouso Alegre afim de prevenir o contágio do COVID19.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação, visa implementar mais uma opção de

prevenção contra o COVID 19 no município de Pouso Alegre. Principalmente nas vias

que são entradas da cidade e em locais com grande fluxo de pessoas, desta forma iremos

promover a utilização de máscaras, do álcool em gel e a aferição da temperatura das

pessoas.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6F0W1H6J1S2S9W8
		2020-08-11T16:33:51-0300